
報道関係者各位 

 
2020 年 3 ⽉ 27 ⽇ 

リトライブ株式会社 

 

リトライブ株式会社（本社：東京都渋⾕区、代表取締役：佐藤 元紀）は、新型コロナウイ

ルス感染症(COVID-19)の拡⼤を考慮いたしまして、2020 年 3 ⽉ 3 ⽇より実施しておりま

した時差通勤・時短勤務の勤務体制を変更し、2020 年 3 ⽉ 30 ⽇より全従業員の在宅勤務

（フルリモートワーク）を実施致します。 

今後も、状況に応じ、従業員および関係者の皆様の安全確保を第⼀に考え、迅速に⽅針決

定・推進を⾏なってまいります。 

 

 

弊社では、東京都からの外出⾃粛要請を受け、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の

さらなる拡⼤防⽌と、従業員およびその家族、関係者の皆様の安全確保を考えまして、社内

および社外の皆様との接触を最⼩限に努めるべく、2020 年 3 ⽉ 30 ⽇より、下記対応内容

に変更し、実施することをお知らせいたします。 

 

 

＜対応内容＞ 

・2020 年 3 ⽉ 3 ⽇より実施していた時差通勤および時短勤務での勤務体制を変更し、 

 営業時間を平⽇ 10：00〜18：30 にて、原則終⽇在宅勤務を実施 

・社内外における打ち合わせ・会議を原則オンラインにて実施 

 

 

なお、在宅勤務期間中も業務は継続して⾏ってまいります。 

在宅勤務期間中は、固定電話でのお問い合わせを⼀時的に休⽌させていただき、弊社ホーム

ページもしくはサービスサイトのお問い合わせフォームよりご連絡をいただくかたちには

【新型コロナウイルス感染症（COVID-19）対策】拡⼤に備えた 

在宅勤務（フルリモートワーク）実施につきまして 



なりますが、お客様、関係者の皆様の事業活動に影響をきたすことがないよう、適宜、迅速

に確認、対応を⾏うなど最⼤限体制を整えて対応させていただきますので、何卒ご理解賜り

ますよう、お願い申し上げます。 

 

 

上記対応については、状況を鑑みながら、全従業員ならびに関係者の皆様の安⼼・安全確保

を最優先事項とし、実施期間の短縮・延⻑および内容の⾒直しを随時⾏ってまいります。 

なお、通常業務状態に戻す際は、改めて公表いたします。 

 

お客様、関係者の皆様には⼤変ご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご協⼒のほど、 

宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

【リトライブ株式会社について】 

本社：〒150-0011 東京都渋⾕区東 3 丁⽬ 14-16 KHO ビル 3F 

URL：https://retribes.co.jp/ 

事業内容： 

1.メディアビジネス：Rekaizen の企画運営、BTL の企画運営 

2.マーケティングビジネス 

 

【Rekaizen（リカイゼン）について】 

URL：https://rekaizen.com 

最適な発注先・外注先が⾒つかるビジネスマッチングサイト。 

発注先・外注先探しは無料で⾏うことができ、初めての発注先探しも専任のリカイゼン 

サポートデスクが電話でヒアリング・フォローを⾏うため、安⼼してご利⽤いただけます。 

 

【取材に関するお問い合わせ先】 

リトライブ株式会社 

連絡先：info@retribes.co.jp 


